



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
X KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 15 grudnia 2020 r.

**Druk nr 282 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI INFRASTRUKTURY**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 27 listopada 2020 r.**

**[ustawie o zmianie ustawy o drogach publicznych oraz niektórych innych ustaw](#)**

Marszałek Senatu dnia 1 grudnia 2020 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 15 grudnia 2020 r.

- komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Zastępca Przewodniczącego Komisji  
Infrastruktury  
(-) Stanisław Lamczyk

**UCHWAŁA**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o drogach publicznych oraz niektórych innych  
ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 27 listopada 2020 r. ustawy o zmianie ustawy o drogach publicznych oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 2, w art. 41 w ust. 1 po wyrazach „z wyjątkiem” dodaje się wyrazy „określonym w”;
- 2) w art. 1 w pkt 2, w art. 41:
  - a) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Wprowadzenie albo ustanowienie zakazu jest dopuszczalne na drogach publicznych lub ich odcinkach, których parametry techniczne lub stan techniczny konstrukcji nawierzchni jezdni nie są dostosowane do ruchu pojazdów o dopuszczalnym nacisku pojedynczej osi napędowej powyżej 10 t albo powyżej 8 t.”,
  - b) w ust. 5 skreśla się pkt 2;
- 3) w art. 1 w pkt 3, w art. 41d w ust. 8 wyrazy „wydaje ponadto właściwy ze względu na miejsce przeprowadzanej kontroli komendant straży gminnej (miejskiej)” zastępuje się wyrazami „wydaje ponadto, z upoważnienia wójta (burmistrza, prezydenta miasta), właściwy ze względu na miejsce przeprowadzanej kontroli komendant straży gminnej (miejskiej)”;
- 4) w art. 1 w pkt 3, w art. 41d w ust. 13 wyrazy „jednostki samorządu terytorialnego, w zarządzaniu której znajduje się droga publiczna lub jej odcinek” zastępuje się

wyrazami „jednostki samorządu terytorialnego będącej zarządcą drogi publicznej lub jej odcinka”;

- 5) w art. 5 wyrazy „W ustawie z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Dróg Samorządowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1430 i 1747)” zastępuje się wyrazami „W ustawie z dnia 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg (Dz. U. z 2020 r. poz. 1430, 1747 i ...)”;
- 6) w art. 18 w ust. 9 w pkt 2 oraz w art. 19 w ust. 7 w pkt 2 wyrazy „art. 64g ust. 1 pkt 3 ustawy zmienianej w art. 3 w brzmieniu dotychczasowym” zastępuje się wyrazami „art. 64g ust. 2 ustawy zmienianej w art. 3”.